
ROBERTO RODRIGUEZ CANTO 8589105512
3.3 kW 28 de Enero de 2025

01 827980504583

728 kWh $ 1,589

6 749 kWh $80

94.97 % BIMESTRE $ 1,509

$9,535.00 MXN $478.00 MXN $9,057.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

13.2 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.6 %



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025

20250001

ROBERTO RODRIGUEZ CANTO  
8589105512

6 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 121,093.32

Descuento $ 18,164.00

IVA $ 16,468.69

TOTAL (MXN) $ 119,398.01

INCLUYE:
6 MODULOS
6 ESTRUCTURAS
6 MICROINVERSORES
CABLE Y CONECTORES MC4
GESTION Y TRAMITE ANTE CFE



1 $ 9,535.00 $ 478.00 $ 0.00 $ 9,057.00 $ 9,057.00 $ -110,341.01

2 $ 9,821.05 $ 492.34 $ 0.00 $ 9,328.71 $ 9,328.71 $ -101,012.30

3 $ 10,115.68 $ 507.11 $ 0.00 $ 9,608.57 $ 9,608.57 $ -91,403.73

4 $ 10,419.15 $ 522.32 $ 0.00 $ 9,896.83 $ 9,896.83 $ -81,506.90

5 $ 10,731.73 $ 537.99 $ 0.00 $ 10,193.73 $ 10,193.73 $ -71,313.17

6 $ 11,053.68 $ 554.13 $ 0.00 $ 10,499.55 $ 10,499.55 $ -60,813.63

7 $ 11,385.29 $ 570.76 $ 0.00 $ 10,814.53 $ 10,814.53 $ -49,999.09

8 $ 11,726.85 $ 587.88 $ 0.00 $ 11,138.97 $ 11,138.97 $ -38,860.13

9 $ 12,078.65 $ 605.52 $ 0.00 $ 11,473.14 $ 11,473.14 $ -27,386.99

10 $ 12,441.01 $ 623.68 $ 0.00 $ 11,817.33 $ 11,817.33 $ -15,569.66

11 $ 12,814.24 $ 642.39 $ 0.00 $ 12,171.85 $ 12,171.85 $ -3,397.81

12 $ 13,198.67 $ 661.66 $ 0.00 $ 12,537.01 $ 12,537.01 $ 9,139.20

13 $ 13,594.63 $ 681.51 $ 0.00 $ 12,913.12 $ 12,913.12 $ 22,052.31

14 $ 14,002.47 $ 701.96 $ 0.00 $ 13,300.51 $ 13,300.51 $ 35,352.82

15 $ 14,422.54 $ 723.02 $ 0.00 $ 13,699.53 $ 13,699.53 $ 49,052.35

16 $ 14,855.22 $ 744.71 $ 0.00 $ 14,110.51 $ 14,110.51 $ 63,162.86

17 $ 15,300.88 $ 767.05 $ 0.00 $ 14,533.83 $ 14,533.83 $ 77,696.69

18 $ 15,759.90 $ 790.06 $ 0.00 $ 14,969.84 $ 14,969.84 $ 92,666.53

19 $ 16,232.70 $ 813.76 $ 0.00 $ 15,418.94 $ 15,418.94 $ 108,085.46

20 $ 16,719.68 $ 838.18 $ 0.00 $ 15,881.50 $ 15,881.50 $ 123,966.97

21 $ 17,221.27 $ 863.32 $ 0.00 $ 16,357.95 $ 16,357.95 $ 140,324.92

22 $ 17,737.91 $ 889.22 $ 0.00 $ 16,848.69 $ 16,848.69 $ 157,173.61

23 $ 18,270.05 $ 915.90 $ 0.00 $ 17,354.15 $ 17,354.15 $ 174,527.75

24 $ 18,818.15 $ 943.37 $ 0.00 $ 17,874.77 $ 17,874.77 $ 192,402.53

25 $ 19,382.69 $ 971.68 $ 0.00 $ 18,411.02 $ 18,411.02 $ 210,813.54



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 666.1 792.0 793.6 810.6 734.0 714.3

Consumo actual 771.0 779.0 717.0 647.0 734.0 721.0


